
 Etiketa / Příbalový leták 

 

 

AMOFOS ( S ) NP 12 – 52 ( 5 ) 

HNOJIVO ES 
Typ hnojiva : NP  ( B.2.1. ) 

Deklarovaný obsah : 
celkový dusík  ( N ) v %...................................12 % 

celkový fosfor (P) jako P2O5 v……………....52  % 

Síra rozpustná ve vodě jako SO3 v %……….....5 % 

 

Čistá hmotnost : big bag á 500 kg 

 

Saltagro a.s., Hlavní Třída 87/2, 737 01 Český Těšín 

 

Pokyny pro použití  
 
Vhodné pro hnojení před výsevem nebo před výsadbou nejlépe zapravit do půdy. 

Může být použito přímo nebo v směsích hnojiv, připravených dle zásad kombinování hnojiv.  

Dávka závisí na zásobnosti v půdě a očekáváných výnosech. Hnojivo vhodné pro plodiny náročné  
na zvýšený obsah fosforu a jako startovací hnojení kukuřice současně s výsevem. 

Hnojivo se doporučuje používat při aplikaci fosforu k podzimnímu předseťovému hnojení, nebo 

regeneračnímu hnojení ozimů. Možné použití rovněž k základnímu jarnímu hnojení s nutností 

dodatečného dusíkatého přihnojování plodin.  
Nedoporučuje se současná aplikace s hnojivy obsahujícími hořčík a vápník, dochází k zvrhávání 

fosforu. 

 

ORIENTAČNÍ DÁVKOVÁNÍ :    

  
 kultura   dávka v kg/ha  
 Obiloviny   100 – 200  
 Brambory   100 – 200  
 Zelí, mrkev, řepa   150 – 250  
 Rajčata, okurky   100 – 150  
 Jahody   100 – 150  
 Plodová zelenina   100 – 150  
 Travní porosty   50 - 150  
                            
                                                 
Balení: Polyethylenové pytle o čisté hmotnosti 500 kg,  

Skladování: Skladujte v místnostech  vhodných pro skladování hnojiv, za podmínek 

zabezpečujících jakost produktu, chraňte před přímým slunečním zářením a 

vlhkostí – viz značení na obalu big bagu. 
Doporučení : při práci používat ochranné brýle, rukavice a chránit před dětmi. 

Bezpečnost : v případě podráždění kůže nebo očí, vymýt velkým  množstvím vody. V případě 

náhodného požití, vyhledat lékařskou  pomoc. 
Datum výroby : viz obal 

Trvanlivost : 2 roky – při dodržení skladovacích podmínek. 

 

 


